עיקרי הסיפור ידועים, ונרוגו בכמה וכמה מחקרים רציניים בשנים האחרונות. אלא שהספר שלפנינו מוסיף לתמונה המוכרת עד כה קולות וצבעים רבים שעדיין לא הכרנו ומעשיר אותה לאין שיעור.

"ישראל" גולד בקהיר, למחרת מלחמת העולם הראשונה, בפסח תר"פ (1920) והתקיים עד סמוך לפרוץ המלחמה השנייה. זו היתה יוזמתו הפרטית של אלבר מוצירי, בן לאחת המשפחות המובילות בקהילה. לידו עזרה רעייתו, מתילדה-מזל מוצירי, בת משפחת מאני הבגדאדית במוצאה מחברות, שהייתה עתידה להמשיך ולנהל את העיתון ממות בעלה ב-1933 ועד לסגירתו. "ישראל" הופיע תחילה